
           2025 年(令和 7 年)5 月 

保護者の皆様 

福山市立加茂小学校 

校  長   花田  修 

加 茂 小 学 校 P T A 

 

加茂小学校運動会のご案内 

 

 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理

解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年の運動会は下記の日程で実施いたします。今、こども達は、運動会に向けて一

生懸命練習に励んでいます。 

つきましては、こども達の成長やがんばる姿をご覧いただき、ご声援を賜りますよう、お

願い申し上げます。皆様のご来校を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１．日時 2025年（令和７年）5月 2４日（土） 

  ８時３０分開会 １２時３０分閉会 予定 

  ※児童は登校班で通常通り登校してください。 

※天候が悪い場合の実施について 

   当日午前 6時 30分の時点で決定します。 

   「すぐーる」にて、実施の可否をお知らせします。 

    ２4日(土) ２5日(日) ２6日(月) ２7日(火) 

２4日(土)運動会を実施可能な場合 運動会 休み 休み 通常授業 

２4日(土)雨天などで運動会中止の場合 休み 運動会 休み 通常授業 

２5日(日)雨天などで運動会中止の場合 休み 
火曜日授業 

（午前のみ） 
休み 運動会 

※天候に問題がなくメールがない場合は、実施になります。 

※学校へ電話での問い合わせは、極力お控えください。 

「すぐーる」への登録のご協力ありがとうございます。 

※25日(日)に火曜日授業をする場合、弁当は必要ありません。 

 

２．場所 加茂小学校 運動場 

３．お子様の服装について 

  （１）体操服と赤白帽子(ゴムがついているかご確認ください。) 

  （２）自宅から体操服で学校に来ます。学校では着替えません。 

  （３）ランドセルは必要ありません。 

 



 

４．持参物 （１）水筒（手さげ袋に入れてきます。） 

  （２）ハンカチ（汗拭きタオル）・ティッシュ 

  ※持ち物に名前が書かれているか再度ご確認ください。 

薄くなっている場合も書き直してください。 

 

５．開催方法など 

（１）午前中のみ開催します。 

（２）プログラムは、後日配付します。 

（３）演技等をご覧いただくときは、グランドの周りでご観覧ください。 

お子様の演技が終わった後は、他学年の保護者の方に場所をお譲りください。 

（４）児童の体調管理を優先するため、本年度より保護者用のテントは設置しません。 

日傘等をご準備ください。また、体育館を開放しますので、ご活用ください。 

 お子様が体育館で過ごす時には、安全のため、舞台や２階に上がったり走り回った

りしないよう、必ず保護者同伴でのご利用にご協力ください。 

（５）ご高齢の方やお体の不自由な方、妊娠中の方にテントと椅子のある「思いやり席」

を準備しますので、ご利用ください。 

（６）各家庭でのパラソルや簡易テント等は所定の場所でお願いします。 

 詳しくは、プログラムをご覧ください。 

 

６ その他 

（１）学校内には駐車はできません。徒歩か自転車でお越しください。 

 

※やむを得ない場合の駐車場所 

  駐車場：  JA加茂支店駐車場 

     湯壺公園      

  駐車できる時間： 7時 30分～14時くらい 

※台数が限られています。 

全てのご家庭の車を駐車することはできませんので、ご了承ください。 

※駐車場に職員・ＰＴＡはつきません。安全に気を付けてお停めください。 

 駐車場での事故やトラブルに学校は一斉の責任を負いません。 

※運転手が歩行困難な場合のみ校内に駐車スペースを用意します。 

事前に担任へ申し出てください。（特別駐車券が必要です。） 

※駐輪場は体育館西側です。 

 

（２）写真・ビデオ撮影は可能ですが、個人情報の観点から、動画サイトや SNSなどへ

の投稿・公開は、絶対にしないでください。 

 

７．お願い ・小学校運動場の開門時間は、７時 30分です。 

・児童の安全確保のため、運動会終了後 20 分後より児童の迎えを 

 お願いします。お迎え可能時、「すぐーる」でお知らせします。 

  ・運動会終了後は、観覧席のごみ拾いや片付けもよろしくお願いします。 

 


